27/05/2019 SEI/IFMG - 0327517 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=382468&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 14/2019

PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA 2019/1
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de
23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.
Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22.
Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016.

RESOLVE: Homologar o Resultado Final do Programa de Monitoria Voluntária 2019/1, objeto do Edital nº 14, de 03 de
maio de 2019 conforme abaixo:

Disciplina
monitoria Nome completo

Nome do Professor
Responsável pela

disciplina
Opção Situação Classificação

Laboratório de

Instalações
Elétricas

Residenciais e

Industriais

Daniel
Rodrigues de
Araújo Júnior

José Antônio

Moreira de

Rezende

2ª

Desclassificado por não atender

os requisitos necessários do

Anexo I do Edital

Instalações
Elétricas

Residenciais e

Industriais

Willian Félix
Souza e Silva

André Roger

Rodrigues
2ª 1º

Lugar Aprovado

Laboratório de

Instalações
Elétricas

Pedro Ivo de
Oliveira Tironi

André Roger

Rodrigues

André Roger

Rodrigues

2ª 1º
Lugar Aprovado

Lucas Frazão
Bispo 2ª 2º

Lugar Aprovado

Instalações
Elétricas

Lucas Frazão
Bispo

André Roger

Rodrigues
2ª 1º

lugar Aprovado

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/05/2019

27/05/2019 SEI/IFMG - 0327517 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=382468&infra_siste… 2/3

Disciplina
monitoria Nome completo

Nome do Professor
Responsável pela

disciplina
Opção Situação Classificação

Distribuição e

Transmissão
de

Energia
Elétrica

* Renan Souza Moura - - -

Acionamentos

Elétricos
* José Antônio Moreira de

Rezende - - -

Matemática

Computacional

Pedro Ivo de
Oliveira Tironi

Diego Luis

Izidoro Silva

1ª

1º
Lugar

Aprovado

Willian Félix
Souza e Silva

1ª

2º
Lugar  Aprovado

Daniel
Rodrigues de
Araújo Júnior

1ª 3º
Lugar Aprovado

Thales Henrique
de Souza Vieira

2ª 4º

Lugar Aprovado

Matemática
Financeira

Daiane Ferreira
Arantes Beraldo

Wanderci

Alves

Bitencourt

1ª
1º
Lugar

Aprovada

Direito

Rafaelle Tavares
Moreira

Gilberto Marcos Martins
1ª e 2ª

1º
Lugar

Aprovada

27/05/2019 SEI/IFMG - 0327517 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=382468&infra_siste… 3/3

Disciplina
monitoria Nome completo

Nome do Professor
Responsável pela

disciplina
Opção Situação Classificação

Mirele
Rodrigues
Furtado

1ª e 2ª

Desclassificado por não atender

os requisitos necessários do

Anexo I do Edital

Pesquisa
Operacional * Gilberto Marcos Martins - -

Física IV
Thales Henrique
de Souza Vieira

Alcides

Farias

Andrade

1ª

Desclassificado por não atender

os requisitos necessários do

Anexo I do Edital

Biologia I

Emilly
Rodrigues de
Faria

Aline Rodrigues Alves 1ª Aprovada

Formiga, 24 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 24/05/2019, às 10:54,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0327517 e o código CRC 905AA9CC.

23211.000648/2019-14 0327517v1